Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение
Инженерно-строительных предприятий»
Протокол
№ 27 от «03» июня  2014 г.

г. Москва
ул. Мясницкая, д.22/2/5, стр.1                                                      11 ч. 00 мин. – 12 ч. 00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                               Вице - Президент СРО НП «МОИСП»
                                                                                             Юльчинский И.Н.

Присутствовали члены                                                 Шолин Николай Алексеевич
Дисциплинарной комиссии:                                      Самохин Михаил Руфимович
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                  Шакуева Ума Сулеймановна

    Присутствовало 4 члена из 4. Кворум имеется – собрание правомочно.

    Приглашены: Вице-президент СРО НП «МОИСП» Лимасов В.В., Советник президента СРО «МОИСП» Крючков Н.В. , руководитель контрольного комитета СРО НП «МОИСП» Ямлиханов Р.Х.

          Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад руководителя контрольного комитета СРО НП «МОИСП» Ямлиханова Р.Х. о нарушениях, требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членами СРО НП «МОИСП»;
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Юльчинского И.Н. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к членам СРО, являющихся нарушителями по докладу Ямлиханова Р.Х.»

         Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Шолина Н.А.., который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 4    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.К., который доложил комиссии о нарушениях условий допуска, требований стандартов и правил, требований к членству в СРО членами СРО НП «МОИСП», а именно:

ООО "СК " МЕГАРЕГИОНСТРОЙ"  (ИНН: 7731629887)
1. Истек срок договора страхования (14.06.2012 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп. за период с июля 2013 по июнь 2014 г. включительно.
3. Нет сведений об аттестации сотрудников.
           На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО «СК «МЕГАРЕГИОНСТРОЙ» на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "Корпорация НОРД-СТРОЙ" (ИНН: 7706671042)
1. Истек срок договора страхования (27.02.2014 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 82 500 (восемьдесят две тысячи пятьсот) руб.00 коп. за период с октября 2013 по июнь 2014 г. включительно.
3. Нет сведений об аттестации сотрудников.
           На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО «Корпорация НОРД-СТРОЙ» на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "Строй Инвест"  (ИНН: 7715680170)
1. Истек срок договора страхования (29.08.2013 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп. за период с июля 2013 по июнь 2014 г. включительно.
3. Нет сведений об аттестации сотрудников.
          На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО «Строй Инвест» на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "Строй- Консул"  (ИНН: 7805543027)
1. Истек срок договора страхования (09.03.2013 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 157 500 (сто пятьдесят семь тысяч пятьсот) руб.00 коп. за период с июля 2013 по июнь 2014 г. включительно.
          На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО «Строй-Консул» на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "СМК «ФАСАД" (ИНН: 7704771274)
1. Истек срок договора страхования (15.03.2013 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп. за период с июля 2013 по июнь 2014 г. включительно.
3. Нет сведений об аттестации сотрудников.
          На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО СМК "ФАСАД" на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "СТРОЙСТРИМ"  (ИНН: 7730140684)
1. Истек срок договора страхования (17.02.2014 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 110 000 (сто десять тысяч) руб.00 коп. за период с июля 2013 по июнь 2014 г. включительно за период с июля 2013 по июнь 2014 г. включительно.
3. Нет сведений об аттестации сотрудников.
            На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО "СТРОЙСТРИМ" на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "Конструкцион"  (ИНН: 7718864930)
1. Истек срок договора страхования (27.12.2013 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп. за период с января 2014 г. по июнь 2014 г. включительно.
3. Нет сведений об аттестации сотрудников.
          На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО «Конструкцион» на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "СК "ПРОЕКТ-СИТИ"  (ИНН: 7703588734)
1. Истек срок договора страхования (31.03.2014 г.)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп. за период с января 2014 г. по июнь 2014 г. включительно.
3. Нет сведений об аттестации сотрудников.
           На основании вышеперечисленных нарушений Советом директоров СРО НП «МОИСП» от 05.05.2014 г. было вынесено решение о приостановке действия Свидетельства о допуске  ООО «СК «ПРОЕКТ-СИТИ» на срок не более 60-ти дней. В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО «Инвестэнергопроект» (ИНН: 5020071496)

1. Истек срок договора страхования (18.10.2013)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп. за период с января 2014 г. по июнь 2014 г. включительно.
         На основании вышеперечисленных нарушений Дисциплинарной комиссией  СРО НП «МОИСП» от 28.01.2014 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений с предоставлением срока на устранение замечаний (до 28.03.2014 г). В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "Кемсервис" (ИНН: 4209009041)
 1. Задолженность по членским взносам составляет 135 000 (сто тридцать пять) руб.00 коп.
[bookmark: _GoBack]2. Истек срок действия договора страхования (14.01.2014 г)

ООО "СТРОЙКОНТРАКТ" (ИНН: 7723569592)
1. Задолженность по членским взносам составляет 90 833 (девяносто тысяч восемьсот тридцать три) руб.33 коп. за период с сентября 2013 по июнь 2014 г включительно.
2.  Истек срок действия договора страхования (12.03.2014 г)
На основании вышеперечисленных нарушений Дисциплинарной комиссией  СРО НП «МОИСП» от 28.04.2014 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений с предоставлением срока на устранение замечаний (до 29.03.2014 г). В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "СтройСеть" (ИНН: 7702806806)
1. Истек срок договора страхования(15.03.2014)
2. Задолженность по членским взносам составляет 40 000 (сорок тысяч) руб.00 коп. за период с января 2014 г. по июнь 2014 г. включительно.
         На основании вышеперечисленных нарушений Дисциплинарной комиссией  СРО НП «МОИСП» от 28.04.2014 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений с предоставлением срока на устранение замечаний (до 29.03.2014 г). В предоставленный срок нарушения не устранены.

ООО "Трассе" (ИНН: 7701935252)
1. Истек срок договора страхования (23.03.2014 г)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) руб.00 коп. за период с января 2014 г. по июнь 2014 г. включительно.
На основании вышеперечисленных нарушений Дисциплинарной комиссией  СРО НП «МОИСП» от 28.04.2014 г. было вынесено предупреждение о наличии нарушений с предоставлением срока на устранение замечаний (до 29.03.2014 г). В предоставленный срок нарушения не устранены.

ЗАО "АЛЬЯНСТРАНССТРОЙ" (ИНН 7705399919)
1.  Истек срок действия договора страхования (21.05.2014 г)
ООО "АмурСтройСервис" (ИНН: 7714838961)
1.  Истек срок действия договора страхования (19.05.2014 г)
 2. Не предоставлены сведения об аттестации сотрудников.

ИЦ «Базис» (ИНН: 7723846581)
1. Истек срок договора страхования (18.11.2013 г.)
2. Не предоставлены сведения об аттестации сотрудников.

ЗАО «СП «Карат АМН» (ИНН: 7714828434)
1. Истек срок действия договора страхования (21.01.2014 г)
 2. Нет сведений об аттестации сотрудников.
3. Задолженность по членским взносам составляет 26 666 руб. 66 коп.

ОАО "Криогенмаш" (ИНН: 5001000066)
1. Истек срок действия договора страхования (08.04.2014 г)
ООО "НПФ "АРС" (ИНН: 7715643901)
1. Истек срок действия договора страхования (08.04.2014 г)
2. Задолженность во членским взносам составляет 26 666 руб.67 коп.

ООО «ПСА «ЛЕФОРТОВО» (ИНН: 7722755980)
 1. Истек срок действия договора страхования (17.03.2014 г)
 2. Нет сведений об аттестации сотрудников.

ООО «СтройГрад» (ИНН: 7733752149)
1. Истек срок договора страхования (24.03.2014 г.)

ООО «Строймонтаж» (ИНН: 5116001147)
1. Нет сведений об аттестации сотрудников;
2. Задолженность по членским взносам составляет 45 000 руб.00 коп.

ООО  «СтройТех» (ИНН: 7719773027)
1.  Истек срок действия договора страхования (26.04.2014 г)
2. Задолженность по членским взносам составляет 55 000 руб.00 коп.

ООО «СТС» (ИНН: 7709708526)
1.  Истек срок действия договора страхования (31.05.2014 г)
2.  Задолженность по членским взносам составляет 55 000 руб.00 коп.
3.  Нет сведений об аттестации сотрудников.

3.	По третьему вопросу слушали Юльчинского И.Н., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «МОИСП», у которых были выявлены нарушения:

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО НП «МОИСП»  об исключении из состава членов СРО:

ООО "СК "Мегарегионстрой"
ООО "Корпорация НОРД-СТРОЙ"
ООО "Строй-Консул"
ООО СМК "ФАСАД"
ООО "СТРОЙСТРИМ"
ООО "Конструкцион"
ООО "СК "ПРОЕКТ-СИТИ"
ООО "Строй-Инвест"

  - ходатайствовать перед Советом директоров СРО НП «МОИСП» о приостановке Свидетельства о допуске до устранения недостатков (не более 60 дней)организаций:

ООО "Инвестэнергопроект"
Кемсервис
ООО "Стройконтракт"
ООО "СтройСеть"
ООО "Трассе"

- вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок не позднее  «04» августа 2014 года организациям:

ЗАО "АЛЬЯНСТРАНССТРОЙ"
ООО "АмурСтройСервис"
ООО "ИЦ Базис"
ЗАО СП "Карат АМН"
ОАО "Криогенмаш"
ООО НПФ "АРС"
ООО "ПСА "Лефортово"
ООО "СтройГрад"
ООО "Строймонтаж"
ООО "СтройТех"
ООО «СТС»

Голосовали:
«за» - 4    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   И.Н. Юльчинский

Секретарь заседания                                                                                          У.С. Шакуева